Johannes Coptiten filius Gerardi de Vladeracken hereditarium censum (dg: qund) quinque (dg: den) denariorum aureorum antiquorum communiter scilde vocatorum monete regis Francie boni auri et iusti ponderis vel alterius pagamenti dicte valoris solvendum hereditarie nativitatis Domini ex domo et orto sitis in territorio de Herlaer in loco dicto communiter ten Hoernoc inter hereditatem (dg: primodicti) Johannis filii quondam Henrici van den Hoerno[c] ex uno et inter communitatem ibidem ex alio venditum sibi a Katherina relicta quondam Henrici van den (dg: Hoern) Hornoc Johanne et Elizabeth eius liberis prout in litteris hereditarie supportavit Godefrido de Zeelst cum litteris et iure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Aa et Tijt datum supra.

BP 1175 f 080r 12 wo 07-08-1392.

Johannes Smedeken van Bucstel en zijn vrouw Katherina wv mr Henricus van den Venne timmerman beloofden aan Petrus zvw Petrus Zerijs 129 Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (wo 25-12-1392) te betalen.

Johannes Smedeken de Bucstel et Katherina eius uxor relicta quondam magistri Henrici van den Venne carpentarii promiserunt Petro filio quondam Petri Zerijs centum et XXIX Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes

Tijt et Arnoldus datum quarta post Petri ad vincula.

BP 1175 f 080r 13 do 08-08-1392.

Johannes zvw Johannes gnd Maetrijs droeg over aan Arnoldus Groetart alle goederen die aan voornoemde wijlen Johannes Maetrijs gekomen waren na overlijden van Elizabeth gnd des Yoeden, tante vw voornoemde Johannes Maetrijs, gelegen onder Alem en Maren.

Solvit.

Johannes filius quondam Johannis dicti Maetrijs omnia et singula bona et hereditates quascumque que dicto quondam Johanni Maetrijs de morte quondam Elizabeth dicte des (dg: Yd) Yoeden matertere olim dicti quondam Johannis Maetrijs iure successione¹ hereditarie fuerant advolute et (dg: de) que primodicto Johanni de morte dicti quondam Johannis Maetrijs #sui patris# successione sunt (dg: aid) advoluta quocumque locorum infra parochiam de Alem et infra parochiam de Maren sita ut dicebat hereditarie supportavit Arnoldo Groetart promittens ratam servare. Testes Aa et Arnoldus datum quinta post Sixti.

BP 1175 f 080r 14 do 08-08-1392.

Ghevardus van Achel verhuurde aan zijn zoon Henricus 5 dagmaten beemd, gelegen ter plaatse gnd die Maat, op 3 plaatsen aldaar, voor een periode van 5 jaar, ingaande Sint-Remigius aanstaande (di 01-10-1392), voor een b-erfcijns van 50 schelling geld aan het Geefhuis in Den Bosch.

Ghevardus de Achel quinque diurnatas prati (dg: s) ad se spectantes sitas in loco dicto die Maet in tribus locis ibidem ut dicebat locavit Henrico suo filio ab eodem Henrico ad spacium quinque annorum post festum Remigii proxime futurum sine medio sequentium possidendas pro hereditario censu L solidorum monete mense sancti spiritus in Busco exinde solvendo dando a dicto Henrico etc promittens warandiam et aliam obligationem deponere dictis quinque annis durantibus. Testes Aa et Neijnsel datum supra.

BP 1175 f 080r 15 do 08-08-1392.

Ghevardus van Achel droeg over aan zijn zoon Henricus zijn deel in (1) een b-erfcijns van 3½ oude groot of ander paijment etc, (2) een b-erfpacht van 2 mud 4 lopen rogge, Bossche maat, welke cijns en pacht Theodericus Loekart en Gerardus zv Gerardus van Berkel van Vlimer² beloofd hadden aan voornoemde Ghevardus van Achel resp. zijn zoon Henricus, met Lichtmis te leveren, gaande uit een huis, tuin, schuur, schaapstal en aangelag, in Vught Sint-Lambertus, tussen de gemeint enerzijds en erfgoed behorend aan het Gasthuis van Den Bosch anderzijds.

Ghevardus de Achel totam partem et omne ius sibi competentes in hereditario (dg: paccion) censu trium et dimidii grossorum antiquorum vel alterius pagamenti etc atque in [hereditaria] paccione duorum (dg: et dimidii) modiorum et quatuor lopinorum siliginis mesure de Busco quam et quem Theodericus Loekart et Gerardus filius (dg: quondam) Gerardi de Berkel de Vl[imer²] promiserunt se daturos et soluturos dicto Ghevarde de Achel ad eius vitam et post eius vitam Henrico filio dicti Ghevardi hereditarie purificationis ex domo orto horreo ovuli et pecia terre ipsis adiacente sitis in parochia sancti Lamberti de Vucht inter communitatem ex uno et inter hereditatem spectantem ad hospitale de Busco ex alio prout [in litteris hereditarie] supportavit dicto Henrico filio dicti Ghevardi cum litteris et

iure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali condicione quod dictus Henricus dictos censum et paccionem non levabit pro primo termino nisi a purificationis proxime futuro ultra annum. Testes datum supra.

1175 f. 080v.

Quinta post Sixti: donderdag 08-08-1392.

BP 1175 f 080v 01 do 08-08-1392.

Ghevardus van Achel en zijn zoon Henricus verkochten aan Johannes van Zelant zv Willelmus van Zelant een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, die voornoemde Johannes van Zelant beloofd had aan voornoemde Ghevardus resp. aan zijn zoon Henricus met Lichtmis te leveren, gaande uit (1) een akker gnd den Oven Akker, in Vught Sint-Lambertus, beiderzijds tussen erfgoed behorend aan het Geefhuis in Den Bosch, (2) een streep land aldaar, beiderzijds tussen Sophia wv Arnoldus van de Kloot.

Ghevardus de Achel et Henricus eius filius hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco quam Johannes de Zelant filius Willelmi de Zelant promiserat se daturum et soluturum dicto Ghevarado ad eius vitam et post eius vitam dicto Henrico eius filio hereditarie purificationis ex quodam agro terre dicto communiter den Oven Acker sito in parochia (dg: de) sancti Lamberti de Vucht inter hereditatem mense sancti spiritus in Busco ex utroque latere coadiacentem atque ex quadam strepa terre sita ibidem inter hereditatem Sophie relicte quondam Arnoldi de (dg: Gh) Globo ex utroque latere coadiacentem prout in litteris hereditarie vendiderunt dicto Johanni de Zelant (dg: cum) supportaverunt cum litteris et iure promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Aa et Neijnsel datum quinta post Sixti.

BP 1175 f 080v 02 do 08-08-1392.

Arnoldus Luten soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus Luten soen prebuit et reportavit. Testes (dg: datum supra) W et Arnoldus datum supra.

BP 1175 f 080v 03 do 08-08-1392.

Voornoemde Ghevardus en zijn zoon Henricus verkochten aan de broers Johannes en Gerardus, gnd van Zelant, kv Willelmus van Zelant, een b-erfcijns van 1 oude groot Tournoois of ander paijment van dezelfde waarde en een b-erfpacht van 6 lopen rogge, Bossche maat, welke cijns en pacht Arnoldus zvw Johannes gnd Lemken beloofd had aan voornoemde Ghevardus resp. zijn zoon Henricus, met Lichtmis te betalen, gaande uit een stuk land gnd dat Eigen, in Vught Sint-Lambertus, tussen Petrus Ludinc enerzijds en erfgoed van Sophia wv Arnoldus van de Kloot en het Gasthuis in Den Bosch anderzijds.

Dicti Ghevardus et Henricus eius filius hereditarium censum unius antiqui grossi Turonensis vel alterius pagamenti eiusdem valoris et hereditariam paccionem sex lopinorum siliginis mesure de Busco quem et quam Arnoldus filius quondam Johannis dicti Lemken promiserat se daturum et soluturum dicto (dg: Hen) Ghevarado ad eius vitam et post eius decessum dicto Henrico eius filio hereditarie purificationis ex quadam pecia terre dicta dat Eijghen sita in parochia sancti Lamberti de Vucht inter hereditatem Petri Ludinc ex uno et inter hereditatem Sophie relicte quondam Arnoldi de Globo et hospitalis in Buscoducis ex alio prout in litteris hereditarie vendiderunt Johanni et Gerardo (dg: dictis) fratribus

dictis de Zelant (dg: fi) liberis Willelmi de Zelant cum litteris et iure promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 080v 04 do 08-08-1392.

Arnoldus Luten verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus Luten prebuit et reportavit. Testes (dg: datum supra) Willelmus et Arnoldus (dg: testes) datum supra.

BP 1175 f 080v 05 do 08-08-1392.

Godefridus van Eijcke timmerman verkocht aan Henricus Loij zvw Henricus Bessellen soen (1) een deel van een huis met ondergrond, in Den Bosch, in de Kolperstraat, tussen erfgoed van Danijel Voegel enerzijds en erfgoed van voornoemde Henricus Loij zvw Henricus Bessellen soen van Os anderzijds, te weten het deel dat ligt tussen voornoemd erfgoed van Henricus enerzijds en de tussenwand van het huis anderzijds, tezamen met de helft van deze tussenwand, met de schoorsteen in deze tussenwand aan de kant van voornoemd deel, en met de kelder met ondergrond en de gebouwen boven de kelder, (2) een stukje erfgoed achter voornoemd deel, ter lengte van de kelder, strekkend van de achterste helft van voornoemde tussenwand achterwaarts, ter lengte van voornoemde kelder tot aan een paal die daar staat, welk stuk erfgoed meet tussen het einde van voornoemde kelder en voornoemde paal 3 voet in de breedte, (3) een stukje erfgoed achter voornoemd stukje erfgoed en achter voornoemde kelder gelegen, strekkend van voornoemde paal, door de latrine, tot aan erfgoed van wijlen Johannes Uleman, welk stukje erfgoed achter voornoemde latrine, naast erfgoed van voornoemde wijlen Johannes Uleman 2 $\frac{3}{4}$ voet in de breedte meet, belast met de helft van de hertogencijns die uit het hele huis gaat, en met een b-erfcijns van 4 pond geld.

Godefridus de Eijcke carpentarius quondam partem de domo (dg: ar) cum suo (dg: fnd) fundo sita in Busco in vico dicto Colperstraet inter hereditatem Danijelis Voegel ex uno et inter hereditatem Henrici (dg: Loijart) Loij filii quondam Henrici #Bessellen soen de Os# ex alio scilicet illam partem que sita est inter (dg: hereditatem) dictam hereditatem dicti Henrici ex uno et inter parietem (dg: interstant) interstitialem (dg: dicte domus) in dicta' consistentem ex alio (dg: et que pars continet tres ligaturas duas ligaturas) simul cum medietate dicti parietis interstitialis scilicet cum illa medietate dicti parietis que medietas sita versus (dg: hereditatem dictam he) dictam partem et cum (dg: j) epychaustrio dicto scoersteen consistente in dicto pariete interstitiali in latere scilicet eiusdem parietis (dg: ves) versus dictam partem atque (dg: per) penu dicto kelre cum suis fundo et edificiis supra 'idem penu consistentibus #sita iuxta dictam partem# atque (dg: cum parte) quondam particulam hereditatem' sitam retro dictam partem ad longitudinem dicti penu' tendentem a (dg: sti post dictam medietatem) posteriori medietate dicti parietis interstitialis retrorsum ad longitudinem dicti penu' usque ad quendam palum ibidem fixum et que (dg: p) particula hereditatis continet inter (dg: fin d) finem dicti penu' et inter dictum palum tres pedatas in latitudine atque quondam particulam (dg: hereditatis dicte) retro (dg: iamdictam par) predictam particulam hereditatis et retro dictum penu' #sitam# tendentem dir[?ec]te a dicto palo #per latrinam ibidem# usque ad hereditatem (dg: Henrici) quondam Johannes Uleman et (dg: continet) que particula terre continet retro dictam latrinam contigue iuxta hereditatem dicti quondam Johannes Uleman duas pedatas et tres

quartas (dg: pedatas) partes unius pedate in latitudine {de rest van deze regel gevuld met een streep} hereditarie vendidit dicto Henrico Loij filio quondam Henrici Bessellen #soen# promittens super habita et habenda warandiam obligationem excepta medietate census domini ducis ex dicta integra domo cum suo fundo solvendi et hereditario censu IIII librarum monete (dg: ex dicta parte et aliis hereditatibus solvendo testes Tijt et Arnoldus) ex premissa parte et aliis solvendo tali condicione annexa quod (dg: dictus paries interstitialis erit et permanebit perpetue communis dicti venditoris et emptoris) dictus emptor et venditor dictum parietem interstitialem perpetue sub eorum communibus expensis in bona dispositione¹. Testes (dg: dat) Tijt et Arnoldus datum quinta post (dg: Pe) Sixti.

BP 1175 f 080v 06 do 08-08-1392.

Henricus van Eijcke verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus de Eijcke prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1175 f 080v 07 do 08-08-1392.

Henricus zvw Henricus gnd Bessellen soen van Os die Kemmer droeg over aan Johannes zv Nijcholaus gnd Coel Condermans soen een b-erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een hoeve van wijlen Jordanus van der Scueren, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Onland, welke pacht voornoemde Henricus verworven had van Lana wv Walterus Arts soen van Nuenrebeke, haar kinderen Arnoldus en Katherina, Johannes van den Velde en zijn vrouw Lana dv voornoemde Lana en wijlen Walterus Arts soen, en Theodericus nzvw Henricus van den Broec.

Henricus filius quondam Henrici dicti Bessellen soen de Os die Kemmer hereditariam paccionem unius et dimidii modiorum #siliginis# mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex quodam manso quondam Jordani van der Scueren sito in parochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Onlant atque ex attinentiis dicti mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis quam paccionem (dg: di) primodictus Henricus erga Lanam relictam quondam Walteri Arts soen de Nuenrebeke Arnoldum et Katherinam eius (dg: e) liberos Johannem van den Velde et Lanam eius uxorem filiam dictorum Lane et quondam Walteri Arts soen et Theodericum filium naturalem quondam Henrici van den Broec 'prout in litteris hereditarie supportavit Johanni filio Nijcholai dicti Coel Condermans soen cum litteris et iure promittens (dg: cum) ratam servare et obligationem ex parte sui (dg: po) deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 080v 08 do 08-08-1392.